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هدف؛ ایجاد نظم چندقطبی 

ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه دکترین 
و  تصویب  را  روسیه  خارجی  سیاست  جدید 
فرمانی را در این زمینه امضا کرد. پوتین در دیدار 
با اعضای دایــم شــورای امنیت روسیه گفت: 
تغییرات ریشه ای در زندگی بین المللی، ما را به 
اصلاح جدی اسناد اصلی برنامه ریزی راهبردی 
از جمله دکترین سیاست خارجی روسیه که 
مبانی، وظایف و اولویت های فعالیت دیپلماتیک 
را مشخص می کند، مجاب کرد.سند دکترین 
جدید سیاست خارجی روسیه شامل موارد 
مختلفی می شود. نخست این که در این سند 
بالا دستی به این موضوع اشاره شده است که 
روسیه نه خود را دشمن غرب می داند و نه خود 
را در رابطه با غرب منزوی می کند و هیچ گونه 
نیت خصمانه ای در برابر آن ندارد.این موضوع 
با توجه به تبلیغات و جنگ روانی گسترده غرب 
به سرکردگی آمریکا علیه روسیه که آن را به 
عنوان یک دشمن نظم بین المللی غرب محور و 
نیز دارای اهداف شدید ضد غربی معرفی کرده 
است، معنا پیدا می کند.موضوع دیگری که در 
این سند مطرح شده، این است که روسیه می 
تواند از نیروهای مسلح برای دفع و جلوگیری از 
حملات به خود و متحدانش استفاده کند. این 
موضوع نیز اکنون با توجه به اقدامات نظامی 
روسیه در اوکراین و پیش از این مداخله نظامی 
در قزاقستان در قالب نیروهای سازمان پیمان 
امنیت جمعی مصداق پیدا کرده است. موضوع 
مهم دیگر در دکترین سیاست خارجی جدید 
روسیه تصریح به این مطلب است که روسیه به 
کاهش توانایی کشورهای غیردوست در سوء 
استفاده آن ها از موقعیت خود در اقتصاد جهانی 
با توجه به تلاش  کمک می کند.این مسئله 
مستمر روسیه به همراه چین و دیگر کشورهای 
عضو گــروه بریکس بــرای باز تعریف اقتصاد و 
تجارت و مالیه جهانی براساس واقعیت های 
جدید به ویژه رشد فزاینده اقتصادهای نوظهور 
از یک سو و ســوء استفاده آمریکا از موقعیت 
برتر دلار  به عنوان ارز بین المللی اصلی برای 
پیشبرد سیاست ها و اهداف سلطه گرانه خود با 
تحریم کشورها و تحت فشار قرار دادن آن ها از 
سوی دیگر معنا پیدا می کند. مسئله مهم دیگر 
در سند جدید سیاست خارجی روسیه این است 
که در آن تصریح شده که از بین بردن آثار سلطه 
آمریکا در جهان و ایجاد شرایطی بــرای کنار 
گذاشتن جاه طلبی های هژمونیک در اولویت 
توجه خواهد بود و در این خصوص مسکو، آمریکا 
را منبع اصلی خطر برای امنیت خود و صلح 

بین المللی می داند.
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شرکت بایکار پس از اوکراین در جمهوری آذربایجان 
خط تولید ایجاد خواهد کرد و تمام پهپادهای این 
شرکت در آذربایجان نیز با انتقال فناوری تولید 
خواهد شد.هم اکنون آذربایجان پهپادهای بیرق 
دار و آکینجی را در اختیار دارد و از این به بعد تمامی 
این محصولات و احتمالا جت بدون سرنشین کیزیل 
الما نیز در این شرکت تولید خواهد شد.دیروز 
سلجوق بایراقدار مدیر شرکت بایکار با الهام علی اف 
رئیس جمهور آذربایجان دیدار و گفت وگو کرده بود.

تارنمای اکسیوس در گزارشی نوشته است اعلام 
جرم علیه دونالد ترامپ در حال متحد کردن حزب 
جمهوری خواه در پشتیبانی از وی اســت و کار 
مخالفان ترامپ در حــزب جمهوری خواه برای 
کسب حمایت را دشوار خواهد کرد. پس از اعلام 
جرم علیه ترامپ تقریباً تمامی جمهوری خواهان 
دارای مقام - از رقبای انتخاباتی تا میانه روها و 
طرفداران سرسخت ترامپ - از وی دفاع   و اعلام 
جرم را ناشی از انگیزه سیاسی بیان کردند.  اعلام 
جرم مربوط به پرونده پرداخت حق السکوت به 
استورمی دنیلز بازیگر فیلم های جنسی است و این 
موضوع سبب می شود که حامیان ترامپ راحت تر به 
کم اهمیت جلوه دادن پرونده های مناقشه برانگیزتر 
همچون نقش ترامپ در حمله به کنگره، یافتن 
اسناد محرمانه در منزل وی و دخالت در انتخابات 
ایالت جورجیا در سال ۲۰۲۰ بپردازند.  اولین 
ــلام جــرم علیه ترامپ که  نظرسنجی پس از اع
توسط یاهو/یوگاو انجام شده است نشان می دهد 
محبوبیت او در حزب جمهوری خواه تنها در دو 
هفته ۸ درصد افزایش داشته و به ۵۷ درصد رسیده 
است. این در حالی است که ران دوسانتیس نزدیک 

ترین رقیب ترامپ ۳۱ درصد محبوبیت دارد.

مــارجــری تیلر گرین قــانــون گــذار جمهوری 
خواه آمریکایی در انتقاد از سیاست های دولت 
دموکرات جو بایدن در قبال اوکراین به طعنه 
گفت که اوکراین عضو ناتو یا پنجاه و یکمین 
ایالت آمریکا نیست.این عضو جمهوری خواه 
مجلس نمایندگان آمریکا در مصاحبه ای با بیان 
این که اوکراین نه عضو ناتو است و نه پنجاه و 
یکمین ایالت آمریکا، گفت: ما نمی توانیم وارد 
جنگ خارجی دیگری شویم.این قانون گذار 
آمریکایی تاکید کرد که آمریکا نباید وارد یک 
جنگ نیابتی با روسیه در اوکراین شود.گرین 
تصریح کرد: آمریکا باید برای صلح در اوکراین 
تلاش و از ورود به یک جنگ نیابتی با روسیه 
خودداری کند.این قانون گذار آمریکایی منتقد 
دولت بایدن پیش از این هم با انتقاد از ارسال 
تسلیحات به اوکراین گفت که این کشور به صلح 

نیاز دارد، نه جنگ.

مراسم تشییع پیکر یک جــوان فلسطینی که 
به ضرب گلوله نیروهای اسرائیل به شهادت 

رسیده است./ رویترز   

بغداد و اربیل برای از سرگیری صادرات نفت منطقه کردستان عراق توافق کردند

بده بستان نفتی السودانی با اربیل
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق که حل 
کشمکش های سیاسی را اولین گام در مسیر صلح 
و ثبات سازی در این کشور می داند، اولین چراغ 
سبز را برای نشان دادن حسن نیت خود به رهبران 
اربیل روشن کرد. در این خصوص،اقلیم کردستان 
ــادرات نفت  و دولــت فــدرال عــراق  توافق نامه ص
اقلیم کردستان را امضا کردند.در پی امضای این 
توافق، السودانی و بارزانی در بغداد در یک نشست 
خبری حاضر شدند و درخصوص توافق مذکور 
و از سرگیری صــادرات نفت از منطقه کردستان 
توضیح دادند.چند ماه پیش، دادگاه عالی فدرال 
عراق به اقلیم کردستان این کشور دستور داد نفت 
تولید شده خود را در اختیار دولت فدرال عراق قرار 
دهد.نخست وزیر عراق با اشــاره به این که توقف 
صادرات نفت منطقه کردستان، خسارتی برای 
درآمد عراق است، گفت که طرف های فنی باید به 
سرعت این توافق را اجرا و راه های قانونی لازم را 
ایجاد کنند.وی افزود:این توافق بر تمایل جدی 
دو دولت فدرال و منطقه کردستان برای مقابله 
با همه موانعی که طی سال های گذشته ایجاد 

شده است، تاکید می کند و ما امیدواریم اعضای 
پارلمان، در سریع ترین زمان ممکن، لایحه قانون 
بودجه عراق را تصویب کنند.مسرور بارزانی نیز در 
نشست خبری مشترک با السودانی گفت:توافق 
نفتی بین بغداد و اربیل پایه و اساس تصویب قانون 
بودجه و قانون نفت و گاز عراق است.اختلاف نظر 
بین بغداد و منطقه کردستان بر سر تولید نفت یکی 
از مهم ترین دلایل اتحاد نداشتن امروز عراق است و 
به سه دلیل، حل دایمی  این اختلاف دور از دسترس 
به نظر می رسد.اولین دلیل، قانونی است و مربوط 
به حق صــادرات نفت تحت سیستم فدرال عراق 
اســت. قانون اساسی عــراق که در سال ۲۰۰۵ 
تصویب شد، می گوید که نفت این کشور »متعلق 
به همه مردم عراق اســت«، بنابراین درآمدهای 
نفتی باید در سراسر کشور تقسیم شود،اما دولت 
منطقه کردستان قصد دارد سهم خود را داشته 
باشد و از آن استفاده کند و همچنین مقدار زیادی 
از آن را با ترک ها به اشتراک بگذارد.دلیل دوم، 
بی اعتمادی است که ریشه در تمایل دولت منطقه 
کردستان برای در اختیار گرفتن جریان های درآمد 

مستقل عاری از نظارت بغداد دارد و تمایل نداشتن 
بغداد  به حمایت مالی از تجزیه طلبی سران منطقه 
کردستان که در همه پرسی اربیل در سال ۲۰۱۷ 
خود را نشان داد.دلیل ســوم، مالی اســت؛ زیرا 
روابط و عوارض مربوط به بودجه نفت با تعهدات 
دولت منطقه کردستان به طلبکارانی که میلیاردها 
دلار به اربیل در مقابل تحویل نفت در آینده قرض 
ــد، پیچیده تر می شــود. تا سال ۲۰۱۴،  داده انـ
منطقه کردستان، صادرات نفت یک طرفه خود را 
از طریق خط لوله از ترکیه آغاز کرده بود.  خیلی 
زود صادرات از میدان های کرکوک پس از خروج 
نیروهای عراقی از منطقه در زمان حمله داعش 
به بیش از ۵۰۰ هزار بشکه در روز افزایش یافت.
درگیری بغداد و اربیل در سال ۲۰۱۷ به دلیل 

برگزاری همه پرسی و احتمال جدایی کردستان از 
عراق به اوج خود رسید.  بلافاصله پس از همه پرسی 
که در آن اربیل نه تنها سعی کرد از لحاظ سیاسی از 
بغداد جدا شود، بلکه به طور ناعادلانه ای خود را 
مالک میدان های نفتی کرکوک دانست، نیروهای 
فــدرال و شبه نظامیان متحد برای بازپس گیری 
کرکوک و میدان های نفتی آن پیشروی کردند و 
کنترل آن را به دست گرفتند.با وجود این، منطقه 
کردستان عراق به مدت طولانی نفت خود را از 
طریق خط لوله ای به بندر جیهان ترکیه انتقال 
می داد و از آن جا به بازارهای جهانی به فروش 
می رساند، بــدون این که عایدی آن را به دولت 
مرکزی بدهد که این موضوع در سال های اخیر 

موجب تنش میان اربیل و بغداد شده است. 

فنلاند رسما به ناتو پیوست 
پرچم فنلاند به عنوان سی ویکمین عضو پیمان 
آتلانتیک شمالی طی تشریفاتی در مقر ناتو در 
بروکسل به اهتزاز درآمد. ینس استولتنبرگ 
دبیرکل ناتو طی سخنانی در جمع خبرنگاران 
این  ــرای  ب ناتو هم  به  پیوستن فنلاند  گفت: 
کشور و هم برای این سازمان تحولی مناسب 
ظرفیت  بــا  نیروهایی  دارای  فنلاند  اســت. 
بــالاســت و ســال هــا دوشـــادوش اعــضــای ناتو 
کــار کــرده اســت. وی افــزود: عمیقا مفتخرم 
ما  ائــتــلاف  را در   کــه عضویت کامل فنلاند 
انتظار  در  همچنین  مــا  بگویم.  ــد  آم ــوش  خ
ــان ممکن  زم ترین  پیوستن سوئد در سریع 
ــرد: پوتین  ــا کـ هستیم. دبــیــرکــل نــاتــو ادعـ
می خواست درهای ناتو را ببندد، اما ما نشان 
دادیم که او در این ماموریت شکست خورده 
است. تهدید و ارعاب کار نمی کند و مرزهای 
یافته اســـت. رئــیــس جمهور  نــاتــو گسترش 
ای  بیانیه  نینیستو« طی  فنلاند »سائولی 
گفت: هر کشوری امنیت خود را به حداکثر 
چارچوب  همین  در  هم  فنلاند  و  می رساند 
اقدام کرده است. وی با بیان این که عضویت 
در ناتو موقعیت بین المللی و فضای مانور ما را 

تقویت می کند، افزود: ما به عنوان یک شریک 
ناتو  فعالیت های  در  فعالانه  که  مدت هاست 
شرکت کرده ایم و در آینده در زمینه بازدارندگی 
ــت خــواهــیــم  ــارک ــش ــو م ــات ــاع جــمــعــی ن ــ و دف
کرد.  فنلاند و سوئد سال گذشته پس از حمله 
روسیه به اوکراین درخواست پیوستن به ناتو را 
مطرح کردند. فنلاند هزار و ۳۰۰ کیلومتر مرز 

مشترک با روسیه دارد. پیوستن فنلاند به ناتو، 
همزمان با هفتاد و چهارمین سالگرد امضای 
پیمان آتلانتیک شمالی در ۴ آوریــل ۱۹۴۹ 
انجام شد و اولین گسترش مرزهای این ائتلاف 
دفاعی از زمــان پیوستن مقدونیه شمالی در 
سال ۲۰۲۰ است. روسیه پیشتر در واکنش به 
این تحول هشدار داده بود که عضویت فنلاند 
در ناتو »تازه ترین مورد از تشدید وخامت اوضاع 
است«. سخنگوی کرملین به خبرنگاران گفت: 
ملی  منافع  و  امنیت  به  حمله  ناتو،  گسترش 

روسیه است. پسکوف افزود: پیوستن فنلاند 
به ناتو، روسیه را مجبور به اتخاذ تدابیر متقابل 
برای حفاظت از امنیت خود خواهد کرد. روسیه 
از نزدیک اقدامات ناتو برای استقرار تسلیحات 
و زیرساخت های نظامی در فنلاند را زیرنظر 

خواهد داشت.

  سیدرضا میرطاهر
international@khorasannews.com

شریفی-اولین جلسه دادگــاه دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور پیشین آمریکا به اتهام پرداخت 
حق السکوت به یک ستاره فیلم های جنسی، 
ــه وقــت  ــروز سه شنبه ســاعــت ۱۴:۱۵ ب ــ دی
نیویورک،)۲۱:۴۵ به وقت تهران( آغاز شد. 
این اولین بار در تاریخ ۲۳۴ ساله آمریکاست 
که یکی از رؤســای جمهور فعلی یا پیشین این 
کشور در دادگاه با اتهامات مجرمانه روبه رو شده 
ــاه حضور یابد.  است و ناچار می شود در دادگ
گفته می شود که ترامپ ۷۶ ساله با ۳۰ فقره 
اتهام روبه روست. او روز دوشنبه ۳ آوریل)۱۴ 
فروردین( با هواپیمای شخصی اش برای حضور 
در دادگاه رسیدگی به اتهامات مربوط به پرداخت 
حق السکوت به یک پورن استار وارد نیویورک 

شــد. نظرسنجی ســــــی ان ان-اس اس آر اس، 
نشان می دهد که ۷۶ درصد شرکت کنندگان 
معتقدند سیاست در محاکمه دونالد ترامپ، 
در پرونده پرداخت حق السکوت نقش دارد. 
همچنین، ۶۰ درصد پرسش شوندگان از دنبال 
شدن روند حقوقی حمایت کرده اند و ۴۰ درصد 
هم با آن مخالف هستند.جلسه استماع دیروز در 
حالی آغاز شد که گروه وکلای ترامپ از دادگاه 
خواسته اند که مانع حضور رسانه ها و پوشش 
خبری و تصویری این جلسه شود. بنابراین، قاضی 
مسئول پرونده، درخواست رسانه های مختلف در 
این باره را رد کرده و تنها به پنج عکاس اجازه داده 
شده است که در ابتدای جلسه اقدام به عکس 
برداری کنند. این دادگاه در حالی برگزار شد 

که مقامات و دستگاه های مربوط در نیویورک 
با تدابیر گسترده امنیتی برای این رویداد آماده 
شده بودند؛ چراکه ترامپ از هوادارانش خواسته 
بود تا پیش از برگزاری جلسه استماع دادگاه، 
اعتراض خود را نشان دهند. مارجری تیلر گرین، 
از جمهوری خواهان تندرو و یکی از طرفداران 
ترامپ، از نخستین کسانی است که برای برپایی 

تظاهرات و اعتراض فراخوان داده بود.

ماجرای استورمی چیست؟	 
استفانی  او  اصلی  ــام  ن کــه  دنیلز  استورمی 
کلیفورد اســت، ۴۴ سال دارد و اهل منطقه 
باتون  روژ در ایالت لوئیزیاناست. او بیش از 
دو دهه است که یک شخصیت شناخته شده 
در فیلم های تجاری پــورن به شمار مــی رود. 
استورمی دنیلز گفته است که در سال ۲۰۰۶ 
مــیــلادی، یک ســال پس از ازدواج ترامپ با 
همسر سومش ملانیا و بیش از یک دهه قبل 
از این که او از یک تاجر ثروتمند تبدیل به یک 
رابطه  وی  بــا  ــود،  ش سرشناس  سیاستمدار 
جنسی داشته است.  دنیلز در سال ۲۰۱۸ 
۶۰ دقیقه شبکه سی بی اس گفته  به برنامه 
بود که در آن شب، رابطه جنسی با رضایت 
دوطرف داشته است. او در ۲۸ اکتبر ۲۰۱۶ 
و در روزهـــای پایانی کـــارزار تبلیغاتی برای 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، جایی که 
دونالد ترامپ در آن پیروز شد، توافق نامه ای را 
با وکیل دونالد ترامپ امضا کرد و در آن متعهد 
شد در ازای پرداخت ۱۳۰ هزار دلار، درباره 
رابطه خود با او به طور علنی صحبت نکند. 

اکنون، هیئت منصفه دادگاه نیویورک ترامپ را 
به دلیل رابطه جنسی خارج از ازدواج یا مسائل 
اخلاقی متهم ندانسته، بلکه تنها شفاف نبودن 
احتمالی او را در ثبت درست مبالغ در دفاتر 
بازرگانی مورد سوال قرار داده است، اما در 
صورت اثبات این اتهام، این موضوع می تواند 
در پرونده رویدادهای انتخاباتی دوره گذشته 
آقای ترامپ تاثیرگذار باشد. حال آن که ترامپ 
ریاست  انتخابات  در  می خواهد  ساله   ۷۶
جمهوری سال ۲۰۲۴ نیز کاندیدا شود. حال 
پرسش این جاست که آیا او در صورت مجرم 
جمهوری خواهان  حمایت  از  شدن  شناخته 

برخوردار خواهد بود یا خیر؟

سناریوهای محتمل برای دادگاه 	 
وکلای ترامپ گفته اند قصد دارند به سرعت 
چندین درخــواســت تجدیدنظر را به منظور 
ــده به  بــی اعــتــبــار ساختن اتــهــامــات وارد ش
موکلشان ارائه کنند، اما اگر نتوانند در ادعای 
خود پیروز شوند و قاضی با درخواست آن ها 
سناریوی  سه  از  یکی  تحقق  نکند،  موافقت 
زیر درباره اتهامات طرح شده در روز سه شنبه 
۱-  اتهامات کنار گذاشته  انتظار می رود: 
ــرای اجتناب از محاکمه و  شـــود.۲- متهم ب
دریافت مجازات سبک تر با اقرار به ارتکاب   جرم 
موافقت کند. )این گزینه توسط وکیل ترامپ رد 
شده است( ۳-دادگاه برگزاری یک محاکمه 
را تدارک ببیند. با این حال قبل از انجام چنین 
دادگاهی،باید  چندین جلسه مختلف استماع 

مقدماتی   برگزار شود.

اولین جلسه دادگاه ترامپ، به عنوان نخستین رئیس جمهور متهم به جرم 
تاریخ آمریکا برگزار شد 

چشم های دوخته شده به نیویورک

   EPA /برچسبی با تصویر دونالد ترامپ در بیرون دادگاه کیفری در شهر نیویورک


